– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或
因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Gaush Meditech Ltd
高視醫療科技有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限責任公司）
（股份代號：2407）

自願公告
與HAAG-STREIT公司合作分銷若干眼科醫療器械

本公告由高視醫療科技有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）
自願作出，以告知本公司股東及潛在投資者有關本集團的最新業務發展。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，本公司全資附屬公司高視醫療
科技集團有限公司此前與一家於瑞士成立的公司HAAG-STREIT AG（「HAAG-
STREIT公司」）訂立分銷協議（「該協議」），內容有關分銷若干診斷用醫療器械
（「該等醫療器械」），包括但不限於全線型號900型裂隙燈顯微鏡、LENSTAR
900光學生物測量儀及Octopus 900/600視野計。本公司若干附屬公司已正式獲授
予獨家權利於中國大陸將HAAG-STREIT公司該等醫療器械上市、銷售及分銷，
初步期限由2023年3月7日起至2025年12月31日屆滿，有關年期可由高視醫療科
技集團有限公司與HAAG-STREIT公司作進一步磋商後延長。

本集團將與HAAG-STREIT公司緊密合作，持續打造眼科高精尖的診斷檢查醫
療器械，積極推進中國眼科醫療器械的革新發展，共同為中國眼科醫療事業的
發展貢獻力量。

– 2 –

關於該等醫療器械

全線型號900型裂隙燈顯微鏡在業內享負盛名，被譽為最高端奢華的裂隙燈系
列。其配備完美的光學性能、強大的使用功能，且操作簡便，已經成為高檔眼
科裂隙燈顯微鏡的標準，受到眼科專家一致的認可和青睞。

LENSTAR 900光學生物測量儀提供從⻆膜到視網膜高度精確的鐳射光學測量，
為白內障手術提供最佳的屈光效果規劃平台。

Octopus 900/600視野計傳承上世紀50年代由Goldmann教授與HAAG-STREIT公司
攜手開發的Goldmann視野計的精髓。超過半個世紀的歷練，Octopus 900/600視
野計早已成為電腦視野檢查的金標準。

關於HAAG-STREIT公司

HAAG-STREIT公司來自於瑞士伯恩，擁有超過165年歷史，一直以精雕細琢、
極致卓越的光學設計聞名遐邇於眼科界，主要致力於給眼科醫生們提供匠心
打造、永恆品質的眼科光學精密檢查診斷設備。

據董事深知，截至本公告日期，HAAG-STREIT公司並非本公司的關連人士（按
香港聯合交易所有限公司證券上市規則的涵義）。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
高視醫療科技有限公司
主席兼執行董事
高鐵塔先生

香港，2023年3月24日

截至本公告日期，董事會包括主席兼執行董事高鐵塔先生，執行董事張建軍先生、劉新偉先
生及趙新禮先生，非執行董事David Guowei Wang博士及施瓏先生，以及獨立非執行董事馮昕
先生、王立新先生及陳帆城先生。